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Kommunstyrelsen 

Oberoende granskning av kommunstyrelsens 
informations- och beslutsprocess  
Sammanfattning 
I samband med att det blev känt att före detta kommunalrådet i Trelleborgs 
kommun befunnit sig i en utpressningssituation inkom Socialdemokraterna med ett 
initiativärende ”Granska kommunstyrelsen”. I initiativärendet föreslås ”att 
kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att ge revisionen i uppdrag 
att granska kommunstyrelsen”.  

Efter yrkande från Sverigedemokraterna beslutade kommunstyrelsen 2022-02-09 § 
6 att tillsätta en oberoende granskning av kommunstyrelsens informations- och 
beslutsprocess samt att uppmana revisionen att genomföra en granskning av 
kommunstyrelsen informations- och beslutsprocess.  

Detta ärende avser endast redovisning av den oberoende granskningen och omfattar 
inte den del av beslutet som uppmanar revisionen till en separat granskning.   

Efter sedvanlig upphandling gick uppdraget till MAQS Advokatbyrå. MAQS 
Advokatbyrå har bland annat genomfört ett 70-tal intervjuer med såväl 
förtroendevalda som tjänstemän i Trelleborgs kommun. De har även granskat de 
senaste tre årens protokoll från kommunstyrelsens möten samt ordförandebeslut. 

Efter genomförd granskning har MAQS Advokatbyrå kommit fram till följande 
slutsatser: 

• Vid intervjuer med förtroendevalda och tjänstepersoner har inget framkommit 
som talar för att någon person kände till den utpressningssituation som f.d. 
kommunalrådet befann sig i. Detta har också bekräftats av f.d. kommunalrådet. 

• Utredningen har varken i protokoll, ordförandebeslut eller i de beslut som KSAU 
fattat, identifierat något beslut som synes ha varit påverkat av den 
utpressningssituation som det förra kommunalrådet har varit utsatt för. 

•  Kommunens säkerhetschef har tagit fram en rutin benämnd ”Åtgärder vid våld, 
hot eller trakasserier”. Denna skrift är en rekommendation och det är upp till den 
enskilde om huruvida denne vill följa råden. F.d. Kommunalrådet har uppgett att 
han har känt till skriften men att han valde att inte följa råden. 
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MAQS Advokatbyrå har således inte funnit något som talar för att den 
utpressningssituation som tidigare kommunalrådet befunnit sig i/befinner sig i, har 
påverkat något beslutsarbete i kommunen.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-05-30 
Promemoria, Utredning huruvida kommunstyrelsens informations- och 
beslutsarbete påverkats av aktuell utpressningssituation 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att lägga granskningen till handlingarna. 
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